
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  902  DEL 21/09/2020 

 

OGGETTO:  Affidamento incarico integrazione Relazione Archeologica per il progetto 

“Completamento funzionale Distretto 11 con utilizzo delle acque reflue del comune 

di San Severo (FG). CIG: Z052E47B37. CUP: J72E18000010002. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

IL PRESIDENTE 

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e 

di riordino dei Consorzi di Bonifica; 

Visto quanto disposto dal D.Lgs. n. 50/2016; 

Vista la nota del 14.09.2020 dell'Area Agraria – Settore Sud Fortore, dalla quale si evince che: 

- a seguito dell'indizione della Conferenza di Servizi da esperirsi in forma semplificata asincrona 

ai sensi dell'art. 14 co. 2 e art. 14 bis L. n 241/1990, necessaria per l’acquisizione dei pareri per il 

progetto in epigrafe, il Ministero per i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo 

(Soprintendenza Archeologica, Belle Arti e paesaggio per le provincia di Barletta-Andria Trani e 

Foggia) con nota del 27.07.2020, acquisita al protocollo consortile n. 15554 del 12.08.2020 ha 

richiesto alcune integrazioni documentali; 

- pertanto, con nota del 08.09.2020 prot. n.17047, è stato richiesto un preventivo di spesa per la 

redazione delle indispensabili integrazioni alla società "Archeologica s.r.l. di Foggia”, stessa 

società che ha redatto la relazione archeologica per la "Verifica preventiva dell’interesse 

archeologico" ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs. n 50/2016, incaricata con propria determina n.74 del 

09.05.2017; 

- la predetta società ha inviato la propria offerta, acquisita al prot. consortile n. 17163 del 

10.09.2020 per l’importo complessivo di € 2.500,00, oltre ad I.V.A., ritenuta congrua; 

Ritenuto, pertanto, di: 

 procedere all’affidamento in favore della predetta società, del servizio di che trattasi, per un 

importo complessivo di € 2.500,00, oltre ad I.V.A.; 

 subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione in favore della citata ditta alla verifica positiva dei 

requisiti in suo possesso (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016); 

 imputare la relativa spesa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 213 del 

competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare l'incarico per le integrazioni documentali, necessarie per l’indizione della Conferenza 

di Servizi da esperirsi per il progetto “Completamento funzionale Distretto 11, con utilizzo delle 



acque reflue del comune di San Severo (FG), alla società "Archeologica s.r.l. di Foggia” (P. 

I.V.A. 03641440718), alle condizioni ed ai prezzi dell’offerta pervenuta al prot. consortile n. 

17163 del 10.09.2020, per l’importo complessivo di € 3.050,00, I.V.A. compresa; 

 di imputare la spesa relativa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 213 

delle uscite di bilancio dell’anno in corso presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità; 

 di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione alla verifica positiva dei requisiti in possesso della 

ditta aggiudicataria (ex art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016). 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 22/09/2020.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


